W ikre delle decisioni degli amministratori" Sannio Ambiente e Territorio Srl Unipersonale Pag. 2011/ 233
Via & Mazzoni 19 Benevento (Bn) P,Iva (1474540622

sannio ambiente e territorio

DETERMINAZIONE N.152 DEL 10 APRILE 2013

L)
T »'

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER L'IMPIANTO S.T.I.R. DI C;‘-\Sf’-\L\D‘rs[ﬂﬂﬁmxﬁ
Polizza All Risks - Polizza RC Inquinamento - Polizza RCO/RCT

DICHIARAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - DETERMINA A CONTRARRE.

L’AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che

La SAMTE é titolare dell'impianto STIR di Casalduni;
Secondo quanto previsto dal Testo Unico Ambientale (D. L.vo 152 del 2006) a copertura dei rischi derivanti
dall'attivita svolta presso il suddetto impianto risultano necessarie e obbligatorie idonee polizze assicurative
a copertura degli stessi;
Che le polizze di cui al punto precedente sono cosi individuate e ripartite:

o Polizza All Risks;

o Polizza RC Inquinamento;

o Polizza RCT/RCO.
Che le suddette polizze in scadenza il 31/12/2012, sono state prorogate sino al 31/03/2013 al fine di
consentire apposita procedura di gara, volta a garantire il contenimento della spesa per la SAMTE;
Con Determina dellAmministratore n.142 del 11.03.13, si autorizzava l'awio della procedura per
laffidamento dei SERVIZI ASSICURATIVI PER L'IMPIANTO STIR DI CASALDUNI (BN), facendo ricorso
alla procedura in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.125, commi 9 e 11, del D.Lgs
163/2006. Con la medesima determina si approvava, altresi:

o Lalettera di invito e la documentazione predisposta dal direttore tecnico - Ing. Monaco;

o Llimporto presunto a base d'asta pari ad €.157.000,00;

o Ladurata temporale dell'affidamento per mesi ventuno, dal 31/03/2013 al 31/12/2014,

o Sinominava Responsabile del Procedimento I'ing. Monaco Liliana;
Per l'awvio della procedura ci si & avvalsi della consulenza del Broker: In Pit Broker Srl sito in Via de’
Baullari, 24 - 00186 Roma, per la quale non vi & stato alcun contributo oneroso a carico della SAMTE.

Tenuto conto

Visti

che, con lintento di assicurare la massima trasparenza della operazioni, compatibilmente con i tempi di
ristretti in cui deve effettuarsi 'espletamento del servizio, si & inoltrata richiesta a n. 7 {sette) compagnie
assicurative, individuate attraverso apposita indagine ricognitiva del Broker - In Pit Broker St
dellimminente scadenza (15/04/2013) del pericdo di copertura assicurativa richiesto, con nota Prot. n.
1226 del 28/03/2013, alla In Pili Broker per consentire le opportune verifiche e la conseguenziale
I'aggiudicazione definitiva.

i contenuti integrali della proposta indicati nel parere istruttorio acquisito al protocollo SAMTE in data
08/04/2013 con n. 1319, a firma del Responsabile del Procedimento;

il D.Lgs. n.163/20086, con particolare riferimento all'affidamento di lavori, servizi e foritura in economia di
cui all'art.125, commi 9 e 11 del D.Lgs 163/2006, cosi come modificati, sia dall'art. 4, comma 2, lettera m-
bis), legge n.106 del 2011, sia dal Regolamento (UE) n. 1251/2011 della Commissione Europea del 30
novembre 2011, per quanto riguarda le soglie di affidamento;

SAMTE - SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO SRL
Angelo Mazzoni, 19 82100 Benevenio

tel. 0824 31 21 g4 - fax 0824 31 24 17

via

11e. L info@samte. i



WLibro delle decisioni degli amministratori” Sannio Ambiente e Territorio Srl Unipersonale
Via B. Mazzoni 19 Benevento (Bn) P.Iva 01474940622

f@ S ___:;ir

Pag. 2011/ 234

sannio ambiente e territorlo

Il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislatiyo it

recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in ah visne delleidel
2004/17/CE e 2004/18/CE",; \ o5 ; . \ﬁ* '
Il D.L. 6 settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prev@i’meﬁb»ﬂoﬁche le
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13
agosto 2010, n. 136",

La regolarita contributiva (DURC) del Broker - In Pit Broker;

Ritenuto

di dover procedere alla dichiarazione di aggiudicazione definitiva del servizi assicurativi per lo S.T.LR. di
Casalduni (BN);

Preso atto
= che per i servizi in oggetto il codice CIG verra attribuito e comunicato al Broker in sede di stipula delle polizze;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

SAMTE - SANNIO AMBIENTE E TERRITORIO SRL

DETERMINA

di approvare le risultanze del verbale redatto il 25/03/2013 per I'affidamento dei servizi assicurativi in
oggetto.

affidare in via definitiva i servizi assicurativi in oggetto relativi alllmpianto S.T.L.R di Casalduni (BN), per il
periodo dal 31/03/2013 al 31/12/2014, secondo la seguente tabella:

N. Lotto Compagnie Assicurative Base Premio
d'asta richiesto
1-POLIZZA ALL | ASSICURAZIONI GENERALI S.p.A. - quota 60%
RISK NATIONAL SUISSE COMPAGNIA ITALIANA DI | € 130.000,00 € 129.649,15
ASSICURAZIONI S.p.A. - quota 40%
2 - POLIZZARC | INA ASSITALIA S.p.A. - quota 60%
INQUINAMENTO | ASSICURAZIONI GENERALI S.p.A. - quota 40% € 22.000,00 €21.435,61
3 - POLIZZA INA ASSITALIA Sp.A.
RCO/RCT ASSICURAZIONI GENERALI S.p.A. €5.000,00 € 5.000,00

e per un premio lordo complessivo per gli anni 2013/2014 di €.156.084,76 comprensivo delle imposte
previste per legge;

di adottare il presente provvedimento quale determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti
dell’art.11 del Codice dei Contratti approvato con D. Lgs. n.163/2006.

di precisare che il contratto sara stipulato con la sottoscrizione delle polizze assicurative che conterranno
le clausole previste nei capitolati speciali di ogni singolo lotto.

Manda al RUP per tutti i conseguenziali adempimenti.

nistratore Unico

via Angelo Mazzoni, 19 82100 Beneventlo

tel, 0824 3121 a4 - fax 0824 31 2417

T~ v & 1 #

amte.it info@samte.it



